
UCHWAŁA NR XL/318/2018
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 24 kwietnia 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Sulęczyno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2017 roku, poz.1875 z późn. zm.1)) w związku z art.12 § 2, § 11 i § 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku - 
Kodeks Wyborczy (t.j. Dz.U. z 2017 roku, poz.15 z późn. zm.2)) oraz art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 
2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 roku, poz.130) Rada Gminy 
Sulęczyno na wniosek Wójta uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Sulęczyno na 4 stałe obwody głosowania.

§ 2. Numery i granice oraz siedzibę obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego 
w Słupsku, w terminie 5 dni od dnia podania uchwały do publicznej wiadomości.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno. 

§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Słupsku. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie Sulęczyno oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej.  

§ 7. Tracą moc uchwały:

1) Nr XVII/145/2012 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 23 października 2012 roku  w sprawie podziału    Gminy 
Sulęczyno na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic i siedzib    obwodowych komisji 
wyborczych (Dz.Urz.Woj.Pom. z dnia 30 października 2012 roku, poz.3409),

2) Nr XXVI/232/2013 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 10 grudnia 2013 roku w sprawie zmiany opisu    granic 
obwodów głosowania w Gminie Sulęczyno (Dz.Urz.Woj.Pom. z dnia 23 grudnia 2013 roku,    poz.4691),

3) Nr XXVII/242/2013 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie zmiany opisu    
siedziby obwodowej komisji wyborczej w Gminie Sulęczyno (Dz.Urz.Woj.Pom. z dnia 16 stycznia      
2014 roku, poz.186),

4) Nr XXIX/259/2014 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 31 marca 2014 roku w sprawie zmiany opisu    stałych 
obwodów głosowania utworzonych na obszarze gminy Sulęczyno (Dz.Urz.Woj.Pom. z dnia    24 kwietnia 
2014 roku, poz.1669),

5) Nr XXXII/279/2014 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 1 sierpnia 2014 roku w sprawie zmiany opisu siedzib 
obwodowych komisji wyborczych w Gminie Sulęczyno (Dz.Urz.Woj.Pom.z dnia 27 sierpnia 2014 roku, 
poz.2880).

1) Zmiany ustawy opublikowano w Dz.U. z 2017 roku, poz.2232 oraz z 2018 roku, poz.130
2) Zmiany ustawy opublikowano w Dz.U. z 2017 roku, poz.1089 oraz z 2018 roku, poz.4, poz.130 i poz.138

Id: E8F5B69A-39EB-448B-8557-DC9B149AF644. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczacy Rady Gminy 
Sulęczyno

Kazimierz GLINIECKI

Id: E8F5B69A-39EB-448B-8557-DC9B149AF644. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XL/318/2018

Rady Gminy Sulęczyno

z dnia 24 kwietnia 2018 r.

Podział Gminy Sulęczyno  na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i siedzib obwodowych 
komisji wyborczych

Numer 
obwodu 

głosowania

Granica obwodu Siedziba Obwodowej 
Komisji Wyborczej

Numer 
okręgu 

wyborczego 
1 SOŁECTWO SULĘCZYNO 

ulice:
Abrahama, A.Majkowskiego,Aleja Wojska 
Polskiego, Aleja Zwycięstwa, Borowikowa, 
Brzozowa, Cicha, Damroki, Dębowa,
Derdowskiego, Dolina J.Głębokiego,
Ekologiczna, Floriana Ceynowy,
Gen.Józefa Hallera, Gowida, Grzybowa,
Gwiezdna, Jeziorna, Józefa Wybickiego,
Kaszubska, Kartuska, Kościelna,
Ks.Zapałowskiego, Kosmiczna, Księżycowa, 
Kwiatowa, Lawendowa, Letnia, Leśna, 
Leszczynowa, Mestwina, Modrzewiowa, 
Mściwoja, Nad Jarem Słupi, Nauczycielska, 
Planetarna, Pogodna, Promyka, Rzemieślnicza, 
Słoneczna, Sobótki, Sosnowa, Sportowa, 
Stefana Żeromskiego, Stolemów, Stroma, 
Szydlicka, Świerkowa, Świętojańska, Szara, 
Szkolna, Tartaczna, Trakt Słupski, Wiosenna, 
Zielona Droga, Zagóry, Zimna Góra, Żurawia 
oraz miejscowości: Bukowa Góra, Kłodno, 
Nowy Dwór, Ostrów Mausz.
SOŁECTWA: SUCHA, ZDUNOWICE

Szkoła Podstawowa 
w Sulęczynie,
ulica Stefana

Żeromskiego 16,
83-320 Sulęczyno

 (lokal przystosowany    
  dla osób         

  niepełnosprawnych)

1, 2, 3, 4, 5

2 SOŁECTWO MŚCISZEWICE 
ulice:
Abrahama, Alojzego Zaworskiego, Jeziorna,
Kartuska, Kaszubska, Królewska,
Ks.Antoniego Peplińskiego, Ks.Leopolda 
Pikarskiego, Ks.Tadeusza Jezierskiego, 
Klonowa, Krótka, Letnia, Leśna, Lęborska,
Lipowa, Łabędzia, Pogodna, Podwórkowa,
Polna, Słoneczna, Sportowa, Strażacka,
Szkolna,Szlachecka, Wąska, Wrzosowa,
Wspólna oraz część sołectwa bez ulic

Zespół Szkół
w Mściszewicach,
ulica Szkolna 5,

83-321 Mściszewice

6, 7, 8

3 SOŁECTWO WĘSIORY
ulice:
Boczna, Brzozowa, Bytowska, Czereśniowa,
Jeziorna, Kartuska, Kasztanowa, Klonowa, 
Kościelna, Krótka,Kwiatowa, Lipowa, 

Szkoła    
   Podstawowa 

w Węsiorach 63 a,
 83-320 Sulęczyno

9, 10, 11

Id: E8F5B69A-39EB-448B-8557-DC9B149AF644. Podpisany Strona 1



Osiedlowa, Przemysłowa, Słoneczna, 
Spacerowa, Stroma, Wichrowe Wzgórze, 
Zielona. Miejscowości: BOROWIEC, 
CZARLINO i część sołectwa bez ulic

4
SOŁECTWA: BOREK, KISTOWO, 
PODJAZY, ŻAKOWO  

Szkoła Podstawowa
w Sulęczynie,
ulica Stefana

Żeromskiego 16,
83-320 Sulęczyno

 (lokal przystosowany    
  dla osób       

  niepełnosprawnych) 

12, 13, 14, 
15

Id: E8F5B69A-39EB-448B-8557-DC9B149AF644. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XL/318/2018 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie podziału
Gminy Sulęczyno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych

komisji wyborczych

Zgodnie z art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
(Dz.U. z 2018 roku, poz.130) rady gminy zobowiązane są do dokonywania podziału gminy na stałe obwody
głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych w terminie
1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. Rada gminy dokonuje podziału w drodze uchwały na
wniosek wójta (art.1 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku - Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2017 roku, poz.15
z późn. zm). Jeżeli rada gminy nie dokona podziału na stałe obwody głosowania w wyznaczonym terminie,
podziału dokona komisarz wyborczy w terminie 14 dni od dnia upływu danego terminu.

Przy dokonywaniu podziału na stałe obwody głosowania uwzględnić należy nowy przepis zwiększający
wielkość obwodu zgodnie z art.12 § 3 Kodeksu wyborczego - od 500 do 4.000 mieszkańców, a przy
wyznaczeniu siedzib komisji przepis art.39 § 2a stanowiący, że w jednym pomieszczeniu może znajdować się
jeden lokal wyborczy. Należy pamiętać także o art.186 § 1 Kodeksu wyborczego, który określa, że w każdej
gminie co najmniej połowa lokali obwodowych komisji wyborczych powinna zostać dostosowana do potrzeb
wyborców niepełnosprawnych.

Dotychczas w Gminie Sulęczyno utworzonych zostało uchwałą Nr XVII/145/2012 Rady Gminy Sulęczyno
z dnia 23 października 2012 roku - 4 stałe obwody głosowania, które spełniają kryteria zawarte w art.12 §
3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku, tj. żaden obwód nie przekracza 4.000 mieszkańców, ani nie ma poniżej
500 mieszkańców. Dotychczasowy podział także spełnia warunki określone w art.186 § 1 Kodeksu
wyborczego, który określa, że w każdej gminie co najmniej połowa lokali obwodowych komisji wyborczych
powinna zostać dostosowana do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, ponieważ w dotychczasowym podziale
2 lokale były dostosowane do potrzeb wyborców - obwód głosowania nr 1 i 4.

Proponowany projekt podziału Gminy Sulęczyno na obwody głosowania obrazuje poniższa tabela:

Nr

i granica

obwodu
Liczba mieszkańców w obwodzie

1 1.939

2 1.228

3 927

4 1.417

Ogółem: 5.511

Dotychczasowy podział także spełnia warunki określone w art.186 § 1 Kodeksu wyborczego, który

określa, że w każdej gminie, co najmniej połowa lokali obwodowych komisji wyborczych powinna

zostać dostosowana do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, ponieważ w dotychczasowym

podziale 2 lokale były dostosowane do potrzeb wyborców – obwód nr 1 i 4.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: E8F5B69A-39EB-448B-8557-DC9B149AF644. Podpisany Strona 1




